Ответчик:

Департамент надзорной и контрольной деятельности Орловской области

302021, г. Орел, пл. Ленина, д. 1

Заявитель:

ООО «Абсолют-Комфорт»

192148, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 13, офис 53

Заинтересованное лицо:

ООО «Калита»

302526, Орловская обл.,

Орловский р-н, с/п Платоновское , ул. Раздольная, д. 105, пом. 22, каб. 14

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 057/01/17-600/2021 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

02 сентября 2021 г. Орел

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии: <…>.

Члены Комиссии: <…>, начальник отдела, <…>, главный государственный
инспектор, <…>, главный специалист-эксперт, <…>, специалист-эксперт (далее –
Комиссия),

рассмотрев дело № 057/01/17-600/2021 по признакам нарушения Департаментом
надзорной и контрольной деятельности Орловской области (ОГРН: 1165749051863,
ИНН: 5752073580, КПП: 575201001; юридический адрес: 302021, Орловская область,
г. Орел, пл. Ленина, 1, далее - Департамент) части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с участием на заседании
посредством использования видеоконференцсвязи представителя Департамента
Г. (доверенность <…>), представителя ООО «Калита» М. <…> (доверенность <…>),
в отсутствие представителя заявителя ООО «Абсолют Комфорт»

УСТАНОВИЛА:

Дело № 057/01/17-600/2021 в отношении Департамента было возбуждено в
соответствии с приказом от 02.08.2021 № 91 и назначено к рассмотрению на
02.09.2021 в 09 часов 30 минут.

Определением о назначении дела № 057/01/17-600/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению от 12.04.2021 № 4382/02 к
участию в рассмотрении дела были привлечены: ООО «Абсолют Комфорт» (ОГРН
11078473220855) в качестве заявителя, Департамент надзорной и контрольной
деятельности Орловской области (ОГРН 1165749051863) в качестве ответчика, ООО
«Калита» (ОГРН 1195749008179) в качестве заинтересованного лица. Указанным
определением лицам, привлеченным к участию в рассмотрении дела, было
предложено представить информацию или сведения, имеющие значение для
рассмотрения дела по существу.

В адрес Орловского УФАС России представлены объяснения Департамента (вх. №
5977 от 27.08.2021), ООО «Калита» (вх. № 5940/эл от 26.08.2021) по
рассматриваемому делу.

ООО «Абсолют Комфорт»» дополнительная информация не представлена.
Согласно отчетам об отслеживании отправлений с почтовыми идентификаторами
№ 80081263999375 и № 80086763254016, письма (отправитель – Орловское УФАС
России) получателем – ООО «Абсолют Комфорт» не получены.

Заслушав на заседании позицию Ответчика и ООО «Калита», а также рассмотрев
материалы, имеющиеся в деле, Комиссия Орловского УФАС России приняла
решение об отложении рассмотрения данного дела, в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 057/01/17-600/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 057/01/17-600/2020 на 14.10.2021 в 09 час. 30
мин. по адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 21.

3. Ответчику в срок 01.10.2021 надлежит представить:

- информацию о проведенных Департаментом аукционах на право пользования
участками недр, по которым у участников (потенциальных участников) возникали
аналогичные проблемы (указать номера закупок), каким образом они были
разрешены. Если были судебные разбирательства, представить копии судебных
решений.

- иную информацию, документы или сведения (в случае наличия и/или
необходимости), имеющие значение для рассмотрения настоящего дела по
существу.

4. Направить письмо в ФАС России о даче разъяснений по обстоятельствам,
рассматриваемым Комиссией в рамках настоящего дела.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>

<…>

<…>

<…>

В соответствии со статьёй 43 Закона о защите конкуренции с материалами дела
можно ознакомиться в любой день в рабочее время: понедельник - четверг с 8-30
до 17-30 часов, пятница с 8-30 до 16-15 часов (перерыв с 13-00 до 13-45 часов) по
адресу: г. Орел, ул. Салтыкова-Щедрина, 21, 3-й этаж, каб.15 до начала заседания
Комиссии.

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) рассмотрение дела будет проходить исключительно в дистанционном
режиме, без очного участия представителей сторон.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно
установить программное обеспечение TrueConf.

Для целей принятия участия в рассмотрении дела необходимо перейти по
следующей гиперссылке: <…>